piccole entità, compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento
verticale e l'elevazione del materiale di risulta con carico, trasporto e
scarico all’interno del cantiere: in terreni di origine vulcanica
(pozzolane, lapilli, tufi ecc.)

A02.01.009.b

Euro Duecentouno / 27 mc 201,27

Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore, del peso di
circa 1.200 kg, portata benna circa 0,05 mc. in rocce sciolte con
resistenza inferiore a 8 N/mmq di qualsiasi natura e consistenza
(argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, pozzolane, lapilli, tufi ecc.),
compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale del
materiale: compreso il carico sul mezzo di trasporto

A02.01.010.b

Euro Centouno / 80 mc 101,80

Demolizione di struttura in calcestruzzo. Sono compresi: le
puntellature; i ponti di servizio interni ed esterni con le relative
protezione di stuoie, e/o lamiere, e/o reti; l’impiego di mezzi d’opera
adeguati alla mole delle strutture da demolire;

[...]

fiamma ossidrica o con sega manuale o meccanica; compreso il tiro in
discesa dei materiali, il trasporto all’interno del cantiere, escluso il
trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile:
non armato con ausilio di martello demolitore meccanico

A03.01.004.a

Euro Centosei / 18 mc 106,18

Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm,
compresi l’onere di esecuzione anche a piccole zone, la spazzolatura
delle superfici, il tiro in discesa dei materiali, il trasporto,
l’accatastamento nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto

[...]

dare il solaio finito a regola d'arte, idoneo al particolare uso richiesto,
escluso il ferro delle armature e l'uso della pompa per il getto del
calcestruzzo con laterizio composto da un solo elemento
(monoblocco) con soletta superiore in calcestruzzo da 4 cm: per

A07.01.001.a.03

altezza totale di 20 cm
Euro Centoventiquattro / 29 mq 124,29

Massetto di sabbia e cemento nelle proporzioni di kg 350 di cemento
32.5 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato per uno
spessore finito pari a circa 6 cm

A07.03.003

Euro Ventinove / 19 mq 29,19

Piccola orditura di morali o listelli di castagno a filo sega chiodati su

[...]

Griglia di aspirazione/espulsione in alluminio con rete di protezione,
alette orizzontali in alluminio, completa di controtelaio, data in opera a
perfetta regola d'arte con esclusione delle opere murarie, delle
dimensioni di: altezza 650 mm: base 600 mm

E03.219.a

Euro Trecentoventicinque / 28 cad 325,28

Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti
esterne. Compresi: l'ispezione dell'intera superficie; lo scrostamento
dell'intonaco deteriorato fino al vivo della muratura compresa la
scarnitura dei giunti; l'abbassamento, il carico e trasporto delle

[...]

apposito sistema, costituito da flaconi predosati, al fine di diminuire i
possibili errori di cantiere, in ragione di n° 6 flaconi a metro linea re
contenenti Lt 1 cadauno su una faccia della muratura e con n° 6
flaconi da Lt 0,750 al metro lineare sull’altra faccia della muratura.
Euro Seicentoquarantuno / 91 m 641,91

Fornitura e posa in opera di capochiave per catene in tondo di acciaio
del diametro mm 30 e lunghezza cm 30 forgiati con occhiello,
collegati alla catena mediante tenditore ed uniti tra loro ed il tenditore
con vite di acciaio bullonata; mediante le seguenti lavorazioni:

[...]

intonaci nuovi o esistenti, calcestruzzo e in generale su superfici
eterogenee o con basso assorbimento d’acqua, di granulometria
massima pari a 0,8 mm, resistenza alla diffusione del vapore μ pari a
10, resistenza allo strappo > 0.6 N/mmq, pH>10,5 e classe A1 di
reazione al fuoco.

H01.02.034

Euro Centosettantadue / 25 cad 172,25

Stilatura di vecchia muratura con malta di calce idraulica. Sono
compresi: la pulizia e la depolverizzazione superficiale, la posa della
malta e la successiva stilatura, la rifinitura finale; il tutto eseguito
secondo le indicazioni della D.L. di tufo